

---

# ***BEWi Flamingo A/S***

Østerled 30, DK-4300 Holbæk

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2015*

---

CVR-nr. 31 86 73 04

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 17/6 2016

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 17/6 2016*

Mette Søndergaard  
Dirigent  
*Chairman*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 6  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 8  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 11  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 14  
*Statement of Changes in Equity*

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 15  
*Cash Flow Statement 1 January - 31 December*

Noter til årsrapporten 17  
*Notes to the Annual Report*

Regnskabspraksis 24  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

BEWi Flamingo A/S  
Østerled 30  
DK-4300 Holbæk

CVR-nr.: 31 86 73 04  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Holbæk  
*Municipality of reg. office: Holbaek*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Göran Vikström, formand (*Chairman*)  
Mats Jonas Siljeskär  
Christian Bekken

**Direktion**  
*Executive Board*

Christian Bekken

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ahlgade 63  
DK-4300 Holbæk

**Advokat**  
*Lawyers*

DelaCour Advokatpartnerselskab  
Langebrogade 4  
DK-1411 København K

**Pengeinstitut**  
*Bankers*

SEB Bank, Københavns afdelingen  
Bernstorffsgade 50  
DK-1577 København V

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a two-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015	2014
	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>		
<b>Key figures</b>		
<b>Resultat</b>		
<b>Profit/loss</b>		
Bruttofortjeneste	74.935	24.713
<i>Gross profit/loss</i>		
Resultat af ordinær primær drift	13.772	1.999
<i>Operating profit/loss</i>		
Resultat før finansielle poster	14.009	1.999
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		
Resultat af finansielle poster	-7.968	2.194
<i>Net financials</i>		
Årets resultat	4.696	2.556
<i>Net profit/loss for the year</i>		
<b>Balance</b>		
<b>Balance sheet</b>		
Balancesum	168.682	179.799
<i>Balance sheet total</i>		
Egenkapital	32.064	27.368
<i>Equity</i>		
<b>Pengestrømme</b>		
<b>Cash flows</b>		
Pengestrømme fra:		
<i>Cash flows from:</i>		
- driftsaktivitet	23.010	-1.462
<i>- operating activities</i>		
- investeringsaktivitet	-5.940	-146.409
<i>- investing activities</i>		
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-5.940	-61.139
<i>including investment in property, plant and equipment</i>		
- finansieringsaktivitet	-15.803	151.793
<i>- financing activities</i>		
Årets forskydning i likvider	1.268	3.922
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>		
Antal medarbejdere	99	107
<i>Number of employees</i>		



## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

	2015	2014
	TDKK	TDKK
<b>Nøgletal i %</b>		
<b>Ratios</b>		
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	8,3%	1,1%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	19,0%	15,2%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	15,8%	18,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

Selskabets første regnskabsår omfatter perioden fra selskabets stiftelse den 6. juni - 31. december 2014.

*The Company's first financial year covers the period from the foundation of the Company on 6 June to 31 December 2014.*

# Ledelsesberetning

## Management's Review

Årsrapporten for BEWi Flamingo A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Selskabets første regnskabsår omfatter perioden 6. juni - 31. december 2014.

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel og industri inden for emballagesektoren.

### Markedsoverblik

Virksomheden fremstiller hovedsageligt EPS emballager til FMCG- og Industrimarkedet i Danmark.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.695.939, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 32.063.500.

### Forventede udvikling og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et tilfredsstillende overskud i 2016.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

#### *Drift*

Ingen særlige drifts- eller finansielle risici observeret.

#### *Valutarisici*

Selskabet har lån til koncernselskaber i SEK.

The Annual Report of BEWi Flamingo A/S for 2015 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Company's first financial year covers the period 6. June - 31 December 2014.

### Main activity

The object of the Company is to carry out trade and industry business within the packaging sector.

### Market overview

The company manufactures mainly EPS packaging for the FMCG and Industrial market in Denmark.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of DKK 4,695,939, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 32,063,500.

### Expected developments and expectations for the year ahead

The Company expects satisfactory profit in 2016.

### Special risks - operating risks and financial risks

#### *Operating risks*

No special operating or financial risks observed.

#### *Foreign exchange risks*

The Company has debt to Group Companies in

# **Ledelsesberetning**

## ***Management's Review***

Kursændringer i SEK påvirker selskabets resultatopgørelse.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

SEK. Changes in SEK affect the Income Statement.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### **Unusual events**

The financial position at 31 December 2015 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2015 have not been affected by any unusual events.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>74.934.669</b>	<b>24.712.906</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-43.041.903	-16.534.288
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-17.884.184	-6.179.968
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>14.008.582</b>	<b>1.998.650</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	416.290	3.801.162
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-8.384.359	-1.606.985
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>6.040.513</b>	<b>4.192.827</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-1.344.574	-1.636.444
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>4.695.939</b>	<b>2.556.383</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		4.695.939	2.556.383
		<b>4.695.939</b>	<b>2.556.383</b>

## Balance 31. december Balance Sheet 31 December

### Aktiver Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		69.028.516	81.210.019
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	6	<b>69.028.516</b>	<b>81.210.019</b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		40.600.507	41.734.371
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		12.181.120	16.020.130
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		3.301.611	147.658
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		3.409.566	1.116.877
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	7	<b>59.492.804</b>	<b>59.019.036</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>128.521.320</b>	<b>140.229.055</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Varebeholdninger</b>	8	<b>10.726.705</b>	<b>10.616.838</b>
<i>Inventories</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.056.591	22.848.670
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.130.771	1.261.070
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		106.400	70.080
<i>Other receivables</i>			
Selskabsskat		650.000	0
<i>Corporation tax</i>			
Periodeafgrænsningsposter	9	300.121	851.438
<i>Prepayments</i>			
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.243.883</b>	<b>25.031.258</b>
<i>Receivables</i>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.189.874</b>	<b>3.922.217</b>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>40.160.462</b>	<b>39.570.313</b>
<i>Current assets</i>			
<b>Aktiver</b>		<b>168.681.782</b>	<b>179.799.368</b>
<i>Assets</i>			

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		31.563.500	26.867.566
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	10	<b>32.063.500</b>	<b>27.367.566</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	11	2.981.018	1.636.444
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		200.000	200.000
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>3.181.018</b>	<b>1.836.444</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>	12	<b>0</b>	<b>0</b>
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		2.479.335	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		8.608.317	10.004.274
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		111.611.483	129.893.576
Anden gæld <i>Other payables</i>		10.738.129	10.697.508
<b>Kortfristet gæld</b> <b>Short-term debt</b>		<b>133.437.264</b>	<b>150.595.358</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>133.437.264</b>	<b>150.595.358</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>168.681.782</b>	<b>179.799.368</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	13		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	14		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	26.867.561	27.367.561
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	4.695.939	4.695.939
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>500.000</b>	<b>31.563.500</b>	<b>32.063.500</b>



# Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

## Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		4.695.939	2.556.383
Reguleringer <i>Adjustments</i>	15	26.960.292	5.622.235
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	16	-27.828	-11.834.524
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>		<b>31.628.403</b>	<b>-3.655.906</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		416.290	3.801.162
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-8.384.366	-1.606.984
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>		<b>23.660.327</b>	<b>-1.461.728</b>
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-650.000	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>23.010.327</b>	<b>-1.461.728</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		0	-85.270.520
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-5.939.912	-61.138.504
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>-5.939.912</b>	<b>-146.409.024</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		-18.282.093	0
Indgåelse af leasingforpligtelser <i>Lease obligations incurred</i>		2.479.335	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group enterprises</i>		0	126.981.786
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>		0	24.811.183
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>		<b>-15.802.758</b>	<b>151.792.969</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>		<b>1.267.657</b>	<b>3.922.217</b>
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		3.922.217	0
<b>Likvider 31. december</b>		<b>5.189.874</b>	<b>3.922.217</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>Cash and cash equivalents at 31 December</b>			
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		5.189.874	3.922.217
		<hr/>	<hr/>
<b>Likvider 31. december</b>		<b>5.189.874</b>	<b>3.922.217</b>
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		<hr/>	<hr/>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	37.766.896	14.694.029
Pensioner <i>Pensions</i>	2.979.889	1.083.033
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	1.572.334	356.036
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	722.784	401.190
	<b>43.041.903</b>	<b>16.534.288</b>
 <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>99</b>	<b>107</b>
 Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i>		
 <b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	12.181.503	4.060.501
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	5.702.681	2.119.467
	<b>17.884.184</b>	<b>6.179.968</b>
 <b>3 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	416.290	39.353
Kursregulering koncernmellemværende <i>Exchange adjustments, group enterprises</i>	0	3.761.809
	<b>416.290</b>	<b>3.801.162</b>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	2015 DKK	2014 DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	3.730.068	1.522.196
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	224.925	77.828
Kursreguleringer omkostninger (inkl. koncern) <i>Exchange adjustments, expenses (incl. intercompany)</i>	4.429.366	6.961
	<b>8.384.359</b>	<b>1.606.985</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	0	0
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	1.344.574	1.636.444
	<b>1.344.574</b>	<b>1.636.444</b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>		
		Goodwill <i>Goodwill</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>		85.270.520
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>		85.270.520
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>		4.060.501
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>		12.181.503
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>		16.242.004
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>		<b>69.028.516</b>

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 7 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	42.385.781	17.473.212	162.633	1.116.877	61.138.503
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	486.830	0	3.510.394	3.409.566	7.406.790
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-133.186	0	-1.116.877	-1.250.063
<b>Kostpris 31. december</b> <i>Cost at 31 December</i>	<b>42.872.611</b>	<b>17.340.026</b>	<b>3.673.027</b>	<b>3.409.566</b>	<b>67.295.230</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	651.410	1.453.082	14.975	0	2.119.467
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.620.694	3.725.545	356.441	0	5.702.680
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-19.721	0	0	-19.721
<b>Ned- og afskrivninger 31. december</b> <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<b>2.272.104</b>	<b>5.158.906</b>	<b>371.416</b>	<b>0</b>	<b>7.802.426</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b>40.600.507</b>	<b>12.181.120</b>	<b>3.301.611</b>	<b>3.409.566</b>	<b>59.492.804</b>
Heraf finansielle leasingaktiver <i>including assets under finance leases amounting to</i>	0	0	0	2.479.335	

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør DKK 48.850.000.  
According to the official property assessment at 1 October 2014, the value of the Danish land and buildings amounts to DKK 48,850,000.

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>8 Varebeholdninger</b>		
<i>Inventories</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	6.294.393	5.318.913
<i>Raw materials and consumables</i>		
Varer under fremstilling	181.288	163.059
<i>Work in progress</i>		
Færdigvarer og handelsvarer	4.251.024	5.134.866
<i>Finished goods and goods for resale</i>		
	<b>10.726.705</b>	<b>10.616.838</b>

## 9 Periodeafgrænsningsposter

### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning insurance premiums, subscriptions etc.*

## 10 Egenkapital

### Equity

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 500,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.*

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

*The share capital has developed as follows:*

	2015	2014
	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	500.000	0
<i>Share capital at 1 January</i>		
Kapitalforhøjelse	0	500.000
<i>Capital increase</i>		
Kapitalnedsættelse	0	0
<i>Capital decrease</i>		
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<i>Share capital at 31 December</i>		

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	2.289.445	2.390.009
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	1.129.642	735.328
<i>Property, plant and equipment</i>		
Varebeholdninger	261.118	0
<i>Inventories</i>		
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-699.187	-1.488.893
<i>Tax loss carry-forward</i>		
	<b>2.981.018</b>	<b>1.636.444</b>

## 12 Langfristede gældsforpligtelser

### Long-term debt

Lån fra moderselskabet forfalder pr. anfordring, hvorfor lånet er præsenteret som kortfristet gæld. Det er moderselskabets intention, at afdrag skal ske ift. selskabets opnåelse af overskydende likviditet/frit cash flow.

*Loans from the parent company is due upon creditors request. The loan is therefore presented as short-term debt. It is the parent company's intention that repayment should happen in accordance with the companys obtaining of further free cash flow.*

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	2015 DKK	2014 DKK
<b>13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b> <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b> <i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	1.432.945	1.319.745
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	2.341.427	1.236.456
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	0	172.839
	<b>3.774.372</b>	<b>2.729.040</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 1-12 mdr. <i>Lease obligations, period of non-terminability 1-12 months</i>	55.935	314.250

## 14 Nærtstående parter og ejerforhold

### Related parties and ownership

#### Grundlag

#### Basis

#### Bestemmende indflydelse

##### Controlling interest

Genevad Holding AB, Sweden

Göran Viktström, Västerlyckan 3, 423 38 Torslanda, Sweden

Mats Jonas Siljeskär, Färnsnagatan 6B, 67154 Norrtälje, Sweden

Christian Bekken, Tyholtsveien 52, 7052 Trondheim, Norway

Hovedaktionær

*Controlling Shareholder*

Bestyrelsesformand

*Chairman of the board of directors*

Bestyrelsesmedlem

*Member of the board of directors*

Bestyrelsesmedlem og direktion

*Member of the board of directors and executive board*



# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

*Related parties and ownership (continued)*

#### Ejerforhold

*Ownership*

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

Genevad Holding AB, Box 2116, 312 02 Genevad, Sweden

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-416.290	-3.801.162
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	8.384.359	1.606.985
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	17.647.649	6.179.968
<i>Depreciation and amortisation including gains and losses on sales</i>		
Skat af årets resultat	1.344.574	1.636.444
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	<b>26.960.292</b>	<b>5.622.235</b>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-109.867	-10.616.838
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	1.437.375	-23.770.188
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	200.000
<i>Change in other provisions</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-1.355.336	22.352.502
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	<b>-27.828</b>	<b>-11.834.524</b>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

### Cash flows from investing activities

Cash flows from investing activities comprise cash flows from acquisitions and disposals of intangible assets, property, plant and equipment as well as fixed asset investments.

### Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

## Financial Highlights

### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*

*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*

*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*

*Average equity*